Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071500140

140

Nº 134, quarta-feira, 15 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

P.A. nº 063/2020.
O Prefeito Municipal de Canudos adjudica e homologa o objeto da licitação

(Contratação de empresa para prestação de serviços na revitalização de canteiros e jardins
situados na sede do município de Canudos-Bahia), à ATLAS EMPRENDIMENTOS E SE R V I ÇO S
EIRELI, CNPJ: 12.835.287/0001-59 empresas vencedora do certame. Valor Global:
437.909,33 (quatrocentos e trinta e sete mil novecentos e nove reais e trinta e três
centavos).

Canudos-BA, 14 de julho de 2020.
GENARIO RABELO DE ALCÂNTARA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Castro Alves, realizará licitação na modalidade PE nº
002/2020, PA: 066/2020, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto:Contratação de empresa
para Aquisição de Kits de Teste Rápido para diagnóstico de COVID-19, em caráter de urgência
para o enfrentamento da emergência de Saúde Pública, de acordo com a lei 13.979/20.
Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 21/07/2020 no Portal de Compras do Governo
Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital em: www.comprasnet.gov.br e no site
http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes

Castro Alves - BA, 14 de Julho de 2020.
NAIANE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

O Município de Coaraci, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº
003/2020 de 20 de janeiro de 2020, torna público que realizará no dia 27 de julho de 2020,
às 10:30hs, na forma do disposto na Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente a lei
8.666/93 e Leis Complementares 123/2006, 147/2014 e 155/2016 e Decreto Nº 7178 de 27
de fevereiro de 2019, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2020, cujo objeto
é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA INSTALAÇÃO DA COZINHA COMUNITÁRIA, EM
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI-BA.

O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos através do site www.licitacoes-
e.com.br. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço eletrônico acima, a partir do dia
15/07/2020. ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS as 09:30hs do dia 27/07/2020.
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES as 10:30hs do dia 27/07/2020.

Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail,
coaraci.licitacao@gmail.com, em dias úteis, das 08:00 às 13:00hs.

Coaraci - BA, 14 de julho de 2020
LUCAS SANTOS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020 - SRP

O Pregoeiro oficial e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Cocos-BA,
torna público aos interessados na licitação Pregão Presencial nº 020-2020, com abertura
prevista para o dia 15 de julho de 2020, às 08h00m, cujo objeto é "Registro de preços para
futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes, eletrônicos e materiais de
informática destinados as secretarias do Município de Cocos - BA".

PRORROGA-SE a abertura da sessão para o dia 27 de julho de 2020 às 08h00m,
bem como RETIFICA o Termo de Referência, anexo ao Edital.

Maiores informações na sede da Prefeitura, das 07h00m às 12h00m, através do
telefone: (77) 3489-1041, e-mail: licitacaopmcocos@htomail.com.

O Edital de retificação encontra-se disponível na sala de Licitações e Contratos,
bem como no site oficial do Município de Cocos-BA, no endereço eletrônico:
http://cocos.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes.

Cocos - BA, 14 de Julho de 2020.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

EXTRATO DE CONTRATO

Processo - 1107-2020 - Dispensa - 091-2020 - Data de Homologação - 13/07/2020.
Objeto: Aquisição de colchoes hospitalares para equipar a Unidade de Pronto
Atendimento (UPA). fazendo parte necessária e urgente da ampliação da rede saúde
municipal, oferecendo suporte adequado aos profissionais de saúde neste momento de
pandemia decorrente do novo coronavírus (covid-19). Contrato nº 236-2020 Dotação:
05.05.2022-2026-2028-339030-002-014-009. Contratante: Prefeitura Municipal de
Conceição do Coité e Fundo Municipal de Saúde Contratada: M M DE ALMEIDA CNPJ
- 09.456.866/0001-86. Valor: R$ 2.099,40 - Data da contratação: 13/07/2020 - Prazo:
90 DIAS.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de prazo ao Contrato nº 135a-2020. Contratação de Serviços de
Lavagem dos Veículos com Produtos Sanitários visando a Limpeza(Aspiração) e
Higienização utilizando saneante desinfetante (Álcool 70%) para enfrentamento da
emergência de saúde pública decorrente do Coronavírus, com fundamento na Lei nº
13.979/2020, Medida Provisória nº 926/2020, Decreto Municipal nº 2667/2020 e
Decreto Estadual N° 19.549/2020 - Processo Administrativo nº 688/2020 - Dispensa nº
023/2020. Contratantes: Município de Conceição do Coité, CNPJ Sob nº
13.843.842/0001-57 e o Fundo Municipal de Saúde CNPJ nº 11.734.182.0001-40 -
Contratada: O Sr. Gildato Souza Ramos - Portador do RG nº 02.391.491-78-SSP/BA e
Inscrita no CPF nº 246.003.775-91. Objeto do Aditamento: Fica prorrogado o Contrato
135A -2020, por mais 02(Dois )meses, ou seja, até 19/09/2020, incidindo na hipótese
prevista no Artigo 4º - G da Lei Federal 13.979/2020. Conceição do Coité/BA, 10 de
Julho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020
Repetição

Dia 31/07/2020 às 8:30h. Objeto: complementação da pavimentação de ruas na
Sede, Convênio 0081/2015. Menor preço global. Informações: Jairmar Maia. Ed i t a l :
www.cordeiros.ba.gov.br, http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br, pelo e-mail
licitacoes@cordeiros.ba.gov.br ou na CPL, de 8 às 12h.

Cordeiros-BA, 14 de julho de 2020.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO N° 1/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2019
O Prefeito do Município de Correntina, Estado da Bahia, torna público para

conhecimentos de todos, a Homologação do processo de Credenciamento nº 001/2019 e
em cumprimento às determinações da Lei n.º 8.666/1993 em seu art. 25, caput, para
credenciamento de serviços médicos em clínica geral, ginecologista/ obstétrica, cirurgião
geral, anestesista, pediatra, ortopedista/traumatologista, cardiologista, urologista,
neurologista, médico especialista em radiologia e diagnóstico por imagem e psiquiatra e
outros profissionais de saúde: cirurgião dentista/odontólogo, fisioterapeuta, nutricionista e
enfermeiro para atender às demandas da Secretaria de Saúde do Município de Correntina,
fica homologada a Inexigibilidade de Licitação: n° 047/2020 - MYLLENE KELLEM SARAIVA
ROSA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.435.853/0001-66, com valor global de R$ R$
45.908,04.

Correntina - BA, 14 de julho de 2020.
NILSON JOSÉ RODRIGUES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 014/2020. REF. TOMADA DE PREÇO Nº. 014/2020. CONTRATO N°
065/2020. ORDEM DE INICIO dos serviços em favor da empresa: LITORAL CONSTRUTORA E
TERRAPLENAGEM EIRELI, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
20.516.780/0001-34, estabelecida na Av. Paulo Solto, Nº. 107, Loja A, Centro, Antas - BA,
CEP 48.420-000, correspondente ao serviço constante do Processo Administrativo nº
280/2020, Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº 014/2020, referente à contratação de
empresa especializada para Execução da Obra de Engenharia Civil para pavimentação com
paralelepípedo no Povoado Retiro no Município de Glória - BA. O valor global do Contrato:
R$ 525.262,12 (Quinhentos e vinte e cinco mil, duzentos e sessenta e dois reais e doze
centavos). Contrato assinado em 06 de julho de 2020.Vigência de 12 (doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020 - SRP

A Prefeitura comunica que realizará Licitação, citada. Objeto: Registro de Preços
para aquisição de cestas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social, da Igualdade Racial e dos Esportes, de acordo com as especificações e
quantidades estabelecidas no termo de referência. DATA: 28/07/2020. HORÁRIO: 08:30
horas LOCAL: Prefeitura Municipal. Informações: (75) 3638-2682.

Governador Mangabeira-BA, 14 de julho de 2020.
LUIS ARMANDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- BA designado através do Decreto nº 634 de
18 de dezembro de 2019, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017-20PE-PMG em 28/07/2020 às 09h00min, no site
www.licitacoes-e.com.br. OBJETO Aquisição de colchões, capas para colchões e outros,
destinados para o Abrigo Institucional em caráter emergencial, de acordo a Portaria nº
2.601 de 06 de novembro de 2018, conforme Portaria nº 369 de 29 de abril de 2020 do
Governo Federal.

O Edital encontra-se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes,
www.licitacoes-e.com.br e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor
de Licitação de 07h00min às 13h00min. Telefone: (77) 3452-4312,Telefone Celular: (77) 9
9831-8166, e-mail: pregaoeletronicoguanambi@gmail.com - Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br.

Guanambi-BA, 14 de julho de 2020.
ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

A CPL avisa que houve RETIFICAÇÃO no edital da TP 006/2020 publicada no dia
29/06/2020 no DOU, sessão 03, nº 122, pag. 156. Objetivando a Implantação de
pavimentação em paralelepípedo e drenagem superficial no município de Ibititá, CONT. DE
REPASSE OGU Nº 899685/2020. Foi excluído os itens 5.1.3.8 e 5.1.6, o mesmo está
disponível no Site www.ibititá.ba.gov.br/diariooficial/editais do dia 15/07/2020.

Fica mantido a data de julgamento por não haver interferência no projeto básico.

Ibititá - BA, 10 de Julho de 2020
JOÃO PEDRO MARQUES GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestar serviços de implantação
de pavimentação em paralelepípedos e drenagens superficiais no município de Ibititá,
conforme CV 2.120.00/2020 CODEVASF. Data: 31/07/2020 às 14:00h na sala de
licitações. Informações e Edital no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal na Praça
Sidney Dourado Matos, 70.

Ibititá - BA, 14 de Julho de 2020.
JOÃO PEDRO MARQUES GOMES

Presidente da CPL

		2020-07-15T10:07:49-0300